Nos O. dei gracia etc. Considerata mira providenda, qua moventur, 
futura evideneia precaventes cives et civitas in tali loco . . dum pacis 
tempore timent bellum, et ab hostilibus insultus, si qui in posterum su- 
permaneant vel superveniunt, sese muniant, ut ipsi eorumque posteritas 
ipsius inhabitatores muniti, salvis rebus pariter et personis, se suaque pos- 
sideant libere ac quiete, ad huius providendam et cautelam ad effectum de
bitum deducendum, in subsidium et stipendium, ut iuxta eorum propositum 
satis providum ambitu murorum ipsa civitas muniatur, a festo beate vir
ginis Marie proximo affuturo per spacium subsequendum annorum ple
nam dedimus libertatem a solucionibus censuum, collectarum, steurarum,

1) ? — wohl Albiam (Bibe). B odnio  un hal Abbatiam.
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vel serviciorum aliorum quorumlibet non solvendis, item iudicium ipsius 
civitatis eis dedimus infra dictum terminum retinendum, item theloneum 
ipsis dabimus si poterimus, si vero ipsis non possumus dare, restaurum 
équivalons vel amplius faciemus, item ducentas marcas argenti ipsis de 
camera nostra dabimus in subsidium premissorum. Disposicio quoque 
murorum civitatis in altum extendere et in latum quemadmodum muri 
Colonienses, cum turribus obrotundis, ita quod tres turres sint posite 
supra portas dantes exitus aditus civitati, item a parte aquarum ponatur 
portula una parva. Et ut premissa per nos et eos infra prefinitum sex 
annorum terminum maneant inconvulsa et robur obtineant firmitatis, pre- 
sens scriptum etc. Testibus, qui presentes aderant, subannotatis, qui sunt 
hii etc.

cxx.
König Ottokar von Böhmen verordnet und bestimmt die Befestigung der Stadt Colonia 

(Kolin) und ertheilt zu ihrer Ausführung den Bürgern verschiedene Freiheiten und 

Begünstigungen. (195—196.)

Nos O. dei gracia etc. notum fieri volumus etc. quod volentes, ut 
civitas nostra Colonie fortis valli munimine roboretur, ipsius civitatis 
civibus a festo beati Petri futuro ad quatuor annorum spaeium percom- 
pletum plenariam concessimus libertatem, ita quod infra predictum 
quatuor annorum tempus ab omni exsolucione collecte seu steure, cen
sus atque thelonei sint liberi et inmunes, nec ad exsolucionem collecte 
seu steure, census atque thelonei aliquatenus per aliquem compellantur, 
sed permittantur liberi et soluti, mandantes tenore presentis instrumenti 
universis pureraviis, baronibus, militibus et clientibus thelonia possiden
tibus, ac ceteris theloneariis per districtus nostri dominii constitutis, ne 
a dictis civibus Coloniens. cum mercimoniis et rebus quibuslibet proce
dentibus aliquid raeione thelonei exigant, sed eos transire libere et so
lute permittant* Ipsi autem cives infra prefatos quatuor annos fossatum 
circa civitatem fodent in ea profunditate, quod murus, qui ab ymo ipsius 
civitatis usque superius a latere civitatis erigetur, vel viginti ulnarum 
computato barchano, qui super eundem murum erit, quem eciam murum 
cum barchano hiidem cives constringent circumquaque, erigent eciam 
murum ab illa parte fossati, que occurrit primitus obviam civitatem volen
tibus ingredi, ab ymo fossati usque ad equalitatem terre superius emi
nentis, facient et fossatum ipsum tam amplum, quod supercilio lateris, 
ubi barchanus erit, usque in alterius lateris supercilium, ubi murus erit 
terre tantummodo exequatus, sint viginti ulne in transversum, et hoc a 
parte superiori deducta per vacuum linea transversali, inferius vero in 
fundo ipsius fossati tot ulnarum spaeium intererit ex transverso, quod 
secundum equipollenciam superiorum proporeionatam amplitudine vide
bitur expedire. Huic autem operi sic erunt seduli et intenti, ut infra pre- 
fatum quatuor annorum spaeium idem opus sit, prout decuerit, percom-